

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
国営常陸海浜公園事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 国営ひたち海浜公園西口エリア給水施設更新他工事
工事地名	国営ひたち海浜公園内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 5月
2) 事務所名	国営常陸海浜公園事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025030002	1 4) 単価適用年月	2025年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	公園工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	235日間 自 令和 7年 6月10日 (当初) 至 令和 8年 1月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	茨城県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	水戸地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	常陸海浜	2 2) 処 分 費 等	360,255
		2 3) 公 告 日	令和 7年 3月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日
給水設備工	一式		
園路広場設備工	一式		
構造物撤去工	一式		
海浜口ゲート改修工	一式		
仮設工	一式		

3. 予算科目

1) 予算科目： 国営公園等事業費 国営公園等事業費	2) 目： 国営公園等整備費 国営公園等維持管理費	3) 目の細分： 工事費 工事費	4) 事業名：
----------------------------------	---------------------------------	------------------------	---------

設計内訳書

工事名	R 6 国営ひたち海浜公園西口エリア給水施設更新他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
施設整備		式	1		45,106,445				
給水設備工		式	1		26,074,650				
作業土工		式	1		3,635,840				
床掘り (小規模)	土砂	式	1		1,514,500			内-1号	
埋戻し (小規模)	土砂 土砂	式	1		826,200			内-2号	
積込(ルース) (小規模)	土砂 小規模(標準)	式	1		550,080			内-3号	
土砂等運搬 (小規模) (現場~北口SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		677,760			内-4号	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		67,300			内-5号	
給水管路工		式	1		22,438,810				
上水管布設	PE100	m	1,118	4,918	5,498,324			単-1号	
井水管布設	PE150	m	1,118	8,783	9,819,394			単-2号	
フィルター材	砂	m3	260	8,920	2,319,200			単-3号	

設計内訳書

工事名	R 6 国営ひたち海浜公園西口エリア給水施設更新他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋設シート (上水)	ポリエチレンクロス(2倍) 150m m×50m	m	1,118	282.6	315,946			単-4号	
埋設シート (井水)	ポリエチレンクロス(2倍) 150m m×50m	m	1,118	282.6	315,946			単-5号	
空気弁 (上水)	PE100	箇所	3	285,200	855,600			単-6号	
空気弁 (井水)	PE150	箇所	3	325,300	975,900			単-7号	
制水弁 (上水)	PE100	箇所	5	180,500	902,500			単-8号	
制水弁 (井水)	PE150	箇所	5	287,200	1,436,000			単-9号	
園路広場整備工		式	1		7,113,555				
アスファルト舗装工		式	1		7,113,555				
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュラン RC-40 仕 上り厚 100mm	m2	1,450	981.9	1,423,755			単-10号	
上層路盤(歩道部)	粒度調整砕石 M-40 仕 上り厚 100mm	m2	1,450	1,180	1,711,000			単-11号	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未 満 (1層当り平均仕上 り厚50mm以下)	m2	1,450	2,744	3,978,800			単-12号	

設計内訳書

工事名	R 6 国営ひたち海浜公園西口エリア給水施設更新他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	1		7,518,080				
作業土工		式	1		2,946,620				
床掘り (小規模)	土砂	式	1		1,211,600			内-6号	
埋戻し (小規模)	土砂 土砂	式	1		1,735,020			内-7号	
構造物取壊し工		式	1		3,489,497				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		3,164,552			内-8号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	1,450	224.1	324,945			単-13号	
給水管撤去工		式	1		487,000				
上水管撤去	VPW100	m	1,118	217.8	243,500			単-14号	
井水管撤去	VPW150	m	1,118	217.8	243,500			単-15号	
運搬処理工		式	1		594,963				
殻運搬	アスファルト殻	m3	73	3,056	223,088			単-16号	

設計内訳書

工事名	R 6 国営ひたち海浜公園西口エリア給水施設更新他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
敷処分	アスファルト敷	m3	73	4,935	360,255			単-17号	
現場発生品運搬	VPW管	式	1		11,620			内-9号	
海浜口ゲートトイレ改修工		式	1		4,185,480				
衛星設備取替工		式	1		2,704,680				
和風便器撤去		台	4	12,470	49,880			単-18号	
洋風腰掛便器据付		台	4	426,500	1,706,000			単-19号	
洗浄暖房便座取替		台	2	138,000	276,000			単-20号	
大便器フラッシュバルブ取替		台	2	187,000	374,000			単-21号	
小便器フラッシュバルブ取替		台	4	74,700	298,800			単-22号	
自動水栓取替工		式	1		1,480,800				
自動水栓取替 (男女トイレ)		台	6	211,400	1,268,400			単-23号	
自動水栓取替 (多機能トイレ)		台	1	212,400	212,400			単-24号	

設計内訳書

工事名	R 6 国営ひたち海浜公園西口エリア給水施設更新他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		214,680				
交通管理工		式	1		214,680				
交通誘導警備員		式	1		214,680			内-10号	
直接工事費		式	1		45,106,445				
共通仮設費		式	1		4,655,000				
共通仮設費		式	1		519,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		519,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,136,000				
純工事費		式	1		49,761,445				
現場管理費		式	1		17,366,000				
工事原価		式	1		67,127,445				
一般管理費等		式	1		12,082,555				

1次単価表

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	上水管布設	PE100	単位	m	数量	1	単価	4,918
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
上水管布設		PE100		m	1	857.3	857.3	
ポリエチレン(PE)管		φ100 EF受口直管		m	1	4,060	4,060	
計							4,917.3	
単価							4,918	円/m

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	井水管布設	PE150	単位	m	数量	1	単価	8,783
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
井水管布設		PE150		m	1	1,183	1,183	
ポリエチレン(PE)管		φ150 EF受口直管		m	1	7,600	7,600	
計							8,783	
単価							8,783	円/m

1次単価表

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	フィルター材	砂	単位	m3	数量	1	単価	8,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フィルター材		各種 全ての費用	m 3	1	8,920	8,920		
計						8,920		
単価						8,920	円/m3	

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	埋設シート (上水)	ポリエチレンクロス(2倍) 150mm×50m	単位	m	数量	1	単価	282.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設シート		上水	m	1	103.6	103.6		
埋設標識シート		150mm×50m 2倍 水抜穴無	m	1	179	179		
計						282.6		
単価						282.6	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	埋設シート (井水)	ホリエチレンクロス(2倍) 150mm×50m	単位	m	数量	1	単価	282.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋設シート	井水	m	1	103.6	103.6		
	埋設標識シート	150mm×50m 2倍 水抜穴無	m	1	179	179		
	計					282.6		
	単価					282.6	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	空気弁 (上水)	PE100	単位	箇所	数量	1	単価	285,200
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	空気弁_急速空気弁据付	PE100(T字管、補修弁、樹蓋、その他部品設置含む)		箇所	1	39,590	39,590	
	空気弁(上水)	PE100(T字管、補修弁、弁樹、樹蓋、その他部品含む)		箇所	1	244,800	244,800	
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		m ³	0.02	36,740	734.8	
	計						285,124.8	
	単価						285,200	円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	空気弁 (井水)	PE150	単位	箇所	数量	1	単価	325,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	空気弁_急速空気弁据付	PE150(T字管、補修弁、樹蓋、その他部品設置含む)		箇所	1	45,280	45,280	
	空気弁(井水)	PE150(T字管、補修弁、弁樹、樹蓋、その他部品含む)		箇所	1	279,200	279,200	
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		m ³	0.02	36,740	734.8	
	計						325,214.8	
	単価						325,300	円/箇所

1次単価表

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	制水弁 (上水)	PE100	単位	箇所	数量	1	単価	180,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
制水弁据付		φ100 PE管対応 仕切弁2種7.5K バルブボックス設置含む	箇所	1	21,490	21,490		
制水弁(バルブボックス含む)		ポリエチレン管接続用φ100	箇所	1	159,000	159,000		
計						180,490		
単価						180,500	円/箇所	

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一9号	制水弁 (井水)	PE150	単位	箇所	数量	1	単価	287,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
制水弁据付		φ150 PE管対応 仕切弁2種7.5K バルブボックス設置含む	箇所	1	28,170	28,170		
制水弁(バルブボックス含む)		ポリエチレン管接続用φ150	箇所	1	259,000	259,000		
計						287,170		
単価						287,200	円/箇所	

1次単価表

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	下層路盤(歩道部)	再生クワッチャン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	981.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クワッチャン RC-40 全ての費用	m 2	1	981.9	981.9		
計						981.9		
単価						981.9	円/m2	

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	上層路盤(歩道部)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 粒度調整砕石 M-40 全ての費用	m 2	1	1,180	1,180		
計						1,180		
単価						1,180	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価 2,744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層(歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,744	2,744	
計						2,744	
単価						2,744	円/m2

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	単位	m2	数量	1	単価 224.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m2	1	224.1	224.1	
計						224.1	
単価						224.1	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	上水管撤去	VPW100	単位	m	数量	1	単価	217.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去 直管 50~150mm	m	1	217.8	217.8		
計						217.8		
単価						217.8	円/m	

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	井水管撤去	VPW150	単位	m	数量	1	単価	217.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去 直管 50~150mm	m	1	217.8	217.8		
計						217.8		
単価						217.8	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価
							3,056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,056	3,056	
計						3,056	
単価						3,056	円/m3

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価
							4,935
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m 3)			m 3	1	4,935	4,935	
計						4,935	
単価						4,935	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一18号	和風便器撤去		単位	台	数量		単価
					1		12,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
和風便器撤去			台	1	12,470	12,470	
計						12,470	
単価						12,470	円/台

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一19号	洋風腰掛便器据付		単位	台	数量		単価
					1		426,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
洋風腰掛便器据付		標準付属品一式含む	台	1	27,440	27,440	
洋風大便座		CFS494MNVR型 相当(他標準付属品一式含む)	台	1	399,000	399,000	
計						426,440	
単価						426,500	円/台

1次単価表

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	洗浄暖房便座取替		単位	台	数量	1	単価 138,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	洗浄暖房便座撤去・据付 (蓋無し)	標準付属品一式含む	台	1	13,950	13,950	
	洗浄暖房便座	TCF5534Y型 相当(他標準付属品一式含む)	台	1	124,000	124,000	
	計					137,950	
	単価					138,000	円/台

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	大便器フラッシュパルプ取替		単位	台	数量	1	単価 187,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	洋風大便器フラッシュパルプ撤去・据付 (発電タイプ)	洗浄井水使用 標準付属品一式含む	台	1	12,940	12,940	
	洋風大便器フラッシュパルプ(発電タイプ)	TEFV84M1型 相当(他標準付属品一式含む)	台	1	174,000	174,000	
	計					186,940	
	単価					187,000	円/台

1次単価表

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	小便器フラッシュバルブ取替		単位	台	数量	1	単価
							74,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小便器フラッシュバルブ撤去・据付 (乾電池タイプ)		洗浄井水使用 標準付属品一式含む	台	1	8,494	8,494	
小便器フラッシュバルブ(乾電池タイプ)		TEA62ADS型 相当(他標準付属品一式含む)	台	1	66,200	66,200	
計						74,694	
単価						74,700	円/台

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	自動水栓取替 (男女トイレ)		単位	台	数量	1	単価
							211,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自動混合水栓撤去・据付		標準付属品一式	台	1	19,390	19,390	
自動混合水栓(他標準付属品一式含む)		REAL03型(連結管RHE436-40) 相当	台	1	192,000	192,000	
計						211,390	
単価						211,400	円/台

1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	自動水栓取替 (多機能トイレ)		単位	台	数量	1	単価	212,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動混合水栓撤去・据付	標準付属品一式	台	1	19,390	19,390		
	自動混合水栓(他標準付属品一式含む)	REAL03型(連結管RHE140)相当	台	1	193,000	193,000		
	計					212,390		
	単価					212,400	円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上水管布設	PE100	m	数量		10	857.3
配管工		人	0.12	28,288	3,394	
普通作業員		人	0.2	25,896	5,179	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					8,573	
単価					857.3	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

井水管布設	PE150	単位	m	数量	10	単価	1,183
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工		人	0.18	28,288	5,091		
普通作業員		人	0.26	25,896	6,732		
諸雑費（まるめ）		式	1		7		
計					11,830		
単価					1,183	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
	埋設シト	上水	単位	m	数量		単価
						100	103.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	0.4	25,896	10,358	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						10,360	
単価						103.6	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
	埋設シト	井水	単位	m	数量		単価
						100	103.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	0.4	25,896	10,358	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						10,360	
単価						103.6	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
空気弁_急速空気弁据付	PE100(T字管、補修弁、樹蓋、その他部品設置含む)					1	39,590
配管工		人		0.506	28,288	14,313	
普通作業員		人		0.939	25,896	24,316	
諸雑費 (率+まるめ) 2.51%		式		1		961	
計						39,590	
単価						39,590	円/箇所

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
空気弁(上水)	PE100(T字管、補修弁、弁榫、樹蓋、その他部品含む)	単位				1	244,800
PE挿口付鋳鉄T字管	φ100×φ75	個		1	91,580	91,580	
ボール式補修弁内外粉体	φ75×100mm	個		1	56,800	56,800	
急速空気弁	7.5K フランジ型 φ25 内面珪酸塗装	個		1	65,020	65,020	
ボルト・ナット	SUS M16×75mm	本		4	197.5	790	
丸ワッシャー	SUS M16	枚		8	16	128	
上水パッキン	φ100(空気弁)	枚		1	331	331	
マンホール蓋	IGS MCBH600 軽荷重	枚		1	18,300	18,300	
側塊	内径600 700×700 H300	個		1	7,340	7,340	
側塊	内径600 700×700 H150	個		1	4,560	4,560	
計						244,849	
単価						244,800	円/箇所

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
空気弁_急速空気弁据付	PE150(T字管、補修弁、樹蓋、その他部品設置含む)					1	45,280
配管工		人		0.615	28,288	17,397	
普通作業員		人		1.035	25,896	26,802	
諸雑費（率+まるめ） 2.45%		式		1		1,081	
計						45,280	
単価						45,280	円/箇所

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
空気弁(井水)	PE150(T字管、補修弁、弁榫、樹蓋、その他部品含む)	単位	箇所	数量	1	単価 279,200
PE挿口付鋳鉄T字管	φ150×φ75	個	1	126,000	126,000	
ボール式補修弁内外粉体	φ75×100mm	個	1	56,800	56,800	
急速空気弁	7.5K フランジ型 φ25 内面珪酸塗装	個	1	65,020	65,020	
ボルト・ナット	SUS M16×75mm	本	4	197.5	790	
丸ワッシャー	SUS M16	枚	8	16	128	
井水パッキン	φ150	枚	1	331	331	
マンホール蓋	IGS MCBH600 軽荷重	枚	1	18,300	18,300	
側塊	内径600 700×700 H300	個	1	7,340	7,340	
側塊	内径600 700×700 H150	個	1	4,560	4,560	
計					279,269	
単価					279,200	円/箇所

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
制水弁据付	φ150 PE管対応 仕切弁2種7.5K パルプボックス設置含む	単位	箇所	数量		1	28,170
配管工		人		0.37	28,288	10,466	
普通作業員		人		0.675	25,896	17,479	
諸雑費（率+まるめ） 0.825%		式		1		225	
計						28,170	
単価						28,170	円/箇所

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		100	単価 4,935
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	As殻	m ³	100	4,935	493,500		
計					493,500		
単価					4,935	円/m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
和風便器撤去		単位	台	数量		1	単価 12,470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
はつり工		人	0.386	30,784	11,882		
諸雑費（率+まるめ） 4.99%		式	1		588		
計					12,470		
単価					12,470	円/台	

参考資料（1）

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	台	数量	単価	金額	摘要
洋風腰掛便器据付	標準付属品一式含む	単位	台			1	27,440
配管工		人		0.925	28,288	26,166	
諸雑費（率+まるめ） 4.89%		式		1		1,274	
計						27,440	
単価						27,440	円/台

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	台	数量	単価	金額	摘要
洗浄暖房便座撤去・据付 (蓋無し)	標準付属品一式含む	単位	台			1	13,950
配管工		人		0.47	28,288	13,295	
諸雑費（率+まるめ） 5%		式		1		655	
計						13,950	
単価						13,950	円/台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
	洋風大便器フラッシュバルブ撤去・据付 (発電タイプ)	洗浄井水使用 標準付属品一式含む	単位	台	数量	1	単価 12,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	配管工		人	0.436	28,288	12,333	
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		607	
	計					12,940	
	単価					12,940	円/台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
	小便器フラッシュバルブ撤去・据付 (乾電池タイプ)	洗浄井水使用 標準付属品一式含む	単位	台	数量	1	単価 8,494
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	配管工		人	0.286	28,288	8,090	
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		404	
	計					8,494	
	単価					8,494	円/台

参考資料（1）

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	台	数量	単価	金額	摘要
自動混合水栓撤去・据付	標準付属品一式					1	19,390
配管工		人		0.653	28,288	18,472	
諸雑費（率+まるめ） 5%		式		1		918	
計						19,390	
単価						19,390	円/台

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B						1	17,890
交通誘導警備員B		人		1	17,888	17,888	
諸雑費（まるめ）		式		1		2	
計						17,890	
単価						17,890	円/人日

R 6 国営ひたち海浜公園西口エリア給水施設更新他工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1)直接工事費	45,106,445		
(2)共通仮設費	4,655,000		
(3)純工事費	49,761,445		
(1)+(2)			
(4)現場管理費	17,366,000		
(5)工期延長等に伴う現場維持等の費用	0	(16)工場製作純工事費	0
(6)工事原価	67,127,445	(17)工場管理費	0
(3)+(4)+(5)+(18)		(18)工場製作原価	0
(7')一般管理費等(計上額)	12,082,555	(16)+(17)	
(8')その他費目計	0	((7)一般管理費等(計算額)	12,082,940
(9)業務委託料等	0		
(10)工事価格	79,210,000		
(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)			
(11)消費税相当額	7,921,000		
(12)請負工事価格	87,131,000		
(10)+(11)			
(13)入札書比較価格	79,210,000		
(請負工事費の100/110)			
(14)調査基準価格	78,958,000		
(15)調査基準価格の100/110	71,780,000		
(万円未満切り捨て)			